



PAULA VELÁSQUEZ FERREIRA

ABOGADA
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL
ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL

DATOS PERSONALES

Nombre:
Paula Andrea Velásquez Ferreira

Cédula de ciudadanía:
1.083.029.666

Fecha de nacimiento:
4 de octubre de 1997

Lugar de nacimiento:
Santa Marta, Magdalena

Residencia:
Bogotá D.C.

Numero de Celular:
3007393417

E-mail:
paulaandrea0410.pavf@gmail.com

Estado civil:
Soltera

PERFIL PERSONAL

Soy abogada especialista, durante el estudio de mi carrera obtuve calificaciones destacadas y participé en actividades extracurriculares a nivel nacional e internacional que alimentaron mis destrezas en la redacción y la oralidad; líder innata, exigente con mi desempeño en las actividades que realizo, apasionada por mi carrera.

PERFIL PROFESIONAL

Experiencia en contratación estatal, elaboración de conceptos jurídicos, actos administrativos; auditora certificada en ISO 37001, como dependiente judicial atendí asuntos civiles y de lo contencioso administrativo, con destrezas en redacción de demandas, contestaciones, oposiciones y memoriales; cuento con capacidad analítica para resolver conflictos jurídicos de manera eficiente, a través de un sistema propio de investigación legal, jurisprudencial y doctrinal.

FORMACIÓN ACADÉMICA

ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA
FEBRERO 2023 - NOVIEMBRE 2023

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
Julio 2021 - 16 de agosto 2022
Graduada promedio de 439

ABOGADA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
Febrero 2015 - Marzo 2021
Graduada promedio de 419

BACHILLER ACADÉMICO

I.E.D. NORMAL SUPERIOR "MARÍA
AUXILIADORA"
2009-2014

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

CURSO EL PROCESO EVOLUTIVO DESDE LA AUDITORÍA DE DESEMPEÑO A LA EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y POLÍTICAS PÚBLICAS

FUNDACIÓN GOBERNA ORTEGA-
MARAÑÓN COLOMBIA
26 HORAS

DIPLOMADO EN GESTIÓN POR RESULTADOS EN EL CONTROL FISCAL

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA
100 HORAS

FORMACIÓN EN AUDITOR INTERNO DE SISTEMA DE GESTIÓN ANTISOBORNO - ISO 37001

NANCY GÓMEZ MARTÍNEZ
32 HORAS

DIPLOMADO EN POLÍTICAS PÚBLICAS

COORPORACIÓN UNIVERSITARIA
DE COLOMBIA
2014
120 HORAS

EXPERIENCIA PROFESIONAL

AUXILIAR JUDICIAL 1

Consejo de Estado Sala de Consulta y Servicio Civil
06 de septiembre de 2024- actualmente
Encargada de sustanciar providencia para resolver conflictos de competencia administrativas y consultas que sean elevadas a la Sala de Consulta y Servicio Civil.

PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 1

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
18 de abril de 2022- 05 de septiembre de 2024

Encargada de adelantar procesos de contratación, la proyección de conceptos jurídico, investigación jurídica, elaboración de actos administrativos y demás propias del cargo

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
1 de febrero 2022 - 17 de abril de 2022
Encargada de la promoción y divulgación de la especialización en Derecho Procesal, contratación de docentes, asistencia y apoyo en los procesos académicos, resolución y gestión de situaciones administrativas.

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
3 de MARZO 2021 - 15 de diciembre de 2021
Encargada de la promoción y divulgación de la especialización en Derecho Procesal, contratación de docentes, asistencia y apoyo en los procesos académicos, resolución y gestión de situaciones administrativas.

AUXILIAR JUDICIAL AD HONOREM

RAMA JUDICIAL- TRIBUNAL SUPERIOR DEL ATLANTICO, SALA CIVIL FAMILIA
13 de febrero 2020 - 14 de diciembre de 2020

Encargada de proyección de autos de sustanciación y sentencias dentro de procesos civiles, de familia y acciones constitucionales; vigilancia y anotación de actuaciones del despacho en los sistemas digitales.

EXPERIENCIA LABORAL

DEPENDIENTE JUDICIAL

CVM ABOGADOS Y ASOCIADOS S.A.S. 14 de enero 2019 - 20 de diciembre de 2019
Encargada de proyección de memoriales, demandas y acciones constitucionales, asistencia a abogados en audiencias, atención al público, manejo y organización de archivo.

DEPENDIENTE JUDICIAL

Abogado litigante Jorge Mercado Suarez
1 de febrero de 2018 - 30 de noviembre de 2018
Encargada de revisión y realización de informes sobre estados de procesos, asistencia en diligencias judiciales, entrega de demandas, contestaciones y memoriales.

Referencias Familiares

Nombre: Angie Velásquez Ferreira
Título: Abogada Especialista en Derecho Administrativo.
Labor: Auxiliar Judicial grado 1 en Tribunal Superior Administrativo de Santa Marta Despacho 001.
Teléfono 3006029708

Nombre: Carlos Julio Velásquez Acosta
Título: Docente Licenciado en Lenguas Modernas; Especialista en Docencia Universitaria.
Labor: Coordinador de la I.E.D. Liceo del Norte.
Teléfono: 3046592955

Referencias Personales

Nombre: Jorge Modesto Mercado Suarez.
Título: Abogado Especialista en derecho Administrativo.
Cargo: Abogado Litigante
Teléfono: 3207526821

Nombre: Sergio Andrés Pérez Alarcón
Título: Abogado.
Labor: Litigante.
Teléfono: 3114387711

PAULA VELÁSQUEZ FERREIRA

ABOGADA -
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL
ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL

paulaandrea0410.pavf@gmail.com • +57 3007393417 • Bogotá D.C.